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TEQUIXQUIAC 0119

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

. « CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBÉJERCICIO
APROBADO ■ •

(di

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+í) 138,520,907.15 0.00 138,520,907.15 53,322,344,22 53,322,344.22 85,198,562.93

A. SERVICIOS PERSONALES 63,527,024.72 0.00 63,527,024.72 27,894,180.26 27,894,180.26 35,632,844.46
a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 34,768,467.24 0.00 34,768,467.24 17,504,018.99 17,504,018.99 17,264,448.25

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 14,660,762.97 0.00 14,660,762.97 4,020,806.45 4,020,806.45 10,639,956.52

a4) SEGURIDAD SOCIAL 12,710,304,66 0.00 12,710,304,66 5,196,616.09 5,196,616,09 7,513,688.57
a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,387,489,85 0.00 1,387,489,85 1,172,738.73 1,172,738,73 214,751,12
aB) PREVISIONES 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

37) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 14,207,176.96 -25,033.09 14,182,143.87 4,310,499.60 4,310,499.60 9,871,644.27

b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 4,519,504.93 -16,913.94 4,502,590.99 1,105,655.11 1,105,655.11 3,396,935.88

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,423,359.80 960,32 1,424,320.12 179,416.26 179,416.26 1,244,903.86

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 3,684,756.47 -97,490.23 3,587,266.24 1,004,006.05 1,004,006.05 2,583,260.19

bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 261,165.10 0,00 261,165.10 188,899.80 188,899.80 72,265.30

bS) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS 3,340,573.39 30,000.00 3,370,573.39 1,646,826.37 1,646,826.37 1,723,747.02

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION YARTICULOS DEPORTIVOS 508,533.14 0.00 508,533.14 27,805.20 27,805.20 480,727.94

bS) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 55,041.60 0.00 55,041.60 0.00 0,00 55,041.60

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 414,242.53 58,410.76 472,653.29 157,890.81 157,890.81 314,762.48

C. SERVICIOS GENERALES 18,024,683.26 503,377.61 18,528,060.87 4,172,723.13 4,172,723,13 14,355,337.74
el) SERVICIOS BASICOS ■  363,947.60 540,009.26 ■ 903,956.86 ■671,347.35 671,347,35 232,609.51
C2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 260,178,20 0.00 260,178.20 118,200.00 118,200.00 141,978.20
C3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,629,710,78 -84,972.40 5,544,738.38 726,669.82 726,669.82 4,818,068.56
c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 127,850.61 0.00 127,850,61 114,620.27 114,620.27 13,230.34
c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 5,536,511,27 6,424.14 5,542,935.41 1,037,957.67 1,037,957.67 4,504,977.74
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIALY PUBLICIDAD 227,655.00 0.00 227,655,00 34,100,15 34,100.15 193,554.85
c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 113,382.94 23,107.81 136,490.75 47,945.82 47,945,82 88,544.93
C8) SERVICIOS OFICIALES 2,595,290.96 -45,888.91 2,549,402,05 613,026.80 613,026,80 1,936,375.25
C9) OTROS SERVICIOS GENERALES 3,170,155,90 64,697.71 3,234,853.61 808,855,25 808,855,25 2,425,998.36

□, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,665,811.82 -582,413.26 29,083,398.56 11,939,544.70 11,939,544.70 17,143,853.86
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(12) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 23,623,541.27 -582,413.26 23,041,128.01 9,586,295.32 9,586,295.32 13,454,832.69
d4) AYUDAS SOCIALES 6,042,270.55 0.00 6,042,270.55 2,353,249.38 2,353,249.38 3,689,021.17
dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

dB) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
dS) DONATIVOS 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,181,841.34 104,068.74 10,285,910.08 2,854,627.53 2,854,627.53 7,431,282.55
e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 6,591,023.34 11,920.47 6,602,943.81 241,527.53 241,527.53 6,361,416.28
e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 8,950,00 0,00 8,950,00 0.00 0.00 8,950.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

EGRESOS

i

APROBADO

/di

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,581,868.00 50,700.00 3,642,568.00 2,613,100.00 2,613,100.00 1,029,468.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

66) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 31,448.27 31,448.27 0.00 0.00 31,448.27

67) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

66) BIENES INMUEBLES - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

69) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSION PÚBLICA 2,515,625.05 0.00 2,515,625.05 1,752,025.00 1,752,025.00 763,600.05
ti) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 2,515,625.05 0.00 2,515,625.05 1,752,025.00 1,752,025,00 763,600.05

f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) PROYECTOS PRODUCTIVOS YACCIONES DE FOMENTO 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANOIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES YAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

hl) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

tl3) CONVENIOS 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBLICA 398,744.00 0.00 398,744.00 398,744.00 398,744.00 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 398,744.00 0.00 398,744.00 398,744.00 398,744.00 0.00

II. Gasto Etiquetado {ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 68,949,914.65 200,000.00 69,149,914.65 22,118,338.63 22,118,338.63 47,031,576.02

A. SERVICIOS PERSONALES 14,404,123.56 0.00 14,404,123.56 6,114,333.99 6,114,333.99 8,289,789.57

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 11,497,107.84 0.00 11,497,107.84 5,591,184.66 5,591,184.66 5,905,923.18

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,907,015.72 0.00 2,907,015.72 523,149.33 523,149.33 2,383,866.39

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICIO
APROBADO

(á)

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 3,900,000.00 14,000.00 3,914,000.00 1,905,024.59 1,905,024.59 2,008,975.41
b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICÍALES 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,900,000.00 3,000.00 3,903,000.00 1,905,024.59 1,905,024.59 1,997,975.41
b7) VESTUARIO, BUNCOS, PRENDAS DE PROTECCION YARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

C. SERVICIOS GENERALES 7,488,993.80 186,000.00 7,674,993.80 2,744,479.56 2,744,479.56 4,930,514.24
01) SERVICIOS BASICOS 6,498,963.00 0.00 6,498,963.00 2,457,830.00 2,457,830.00 4,041,133.00
c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 186,000.00 186,000.00 0.00 0.00 186,000.00

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 720,000.00 0.00 720,000.00 201,464.56 201,464.56 518,535.44
c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C8) SERVICIOS OFICIALES 270,030.80 0.00 270,030.80 85,185.00 85,185.00 184,845.80

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,264,977.55 0.00 8,264,977.55 3,597,217.82 3,597,217.82 4,667,759.73
di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,264,977.55 0.00 8,264,977.55 3,597,217.82 3,597,217.82 4,667,759.73
d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE UBORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

84) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

85) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

86) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

87) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

86) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

89) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSION PÚBLICA 34,891,819.74 0.00 34,891,819.74 7,757,282.67 7,757,282.67 27,134,537.07
f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 34,891,819.74 0.00 34,891,819.74 7,757,282.67 7,757,282.67 27,134,537.07
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO (c)
APROBADO

fdl

AMPLIACIONES /

(RÉDUCCIÓNÉS)
•  MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

12) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA ELFOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES YAPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 •  0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + ||) 207,470,821.80 200,000.00 207,670,821.80 75,440,682.85 75,440,682.85 132,230,138.95
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